

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-03122025-268190
SG-DL-E-03122025-268190असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 364]	दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 1, 2025 अग्रहायण 10, 1947	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 351
No. 364]	DELHI, MONDAY, DECEMBER 1, 2025/ AGRAHAYANA 10, 1947	[N. C. T. D. No. 351

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग

अधिसूचना

दिल्ली, 1 दिसम्बर, 2025

सं. एफ. 10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/21864.— आंशिक संशोधन के रूप में आयोग की अधिसूचना संख्या एफ.10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/20943 दिनांक 10/10/2025 और अधिसूचना संख्या एफ.10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/21296 दिनांक: 01.11.2025 तथा दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 (वर्तमान तक संशोधित) की धारा 7 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियम, 2012 के नियम 4 के अनुसरण में, मैं, डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, दिल्ली सरकार के परामर्श से, नीचे दी गई सारणी में कॉलम संख्या 4 में दर्शाए गए अधिकारियों को, कॉलम संख्या 2 में उल्लिखित दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए, पूर्व में अधिसूचित कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित 'चुनाव पर्यवेक्षक' के स्थान पर, 'चुनाव पर्यवेक्षक' के रूप में नियुक्त करता हूँ, जो कि दिल्ली नगर निगम के 12 वार्डों के उपचुनाव- 2025 के संबंध में लागू होगा।

सारणी

क्रम संख्या	नगर निगम वार्ड संख्या एवं नाम	वर्तमान प्रविष्टि (श्री/सुश्री)	संशोधित प्रविष्टि का प्रतिस्थापन चुनाव पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त अधिकारी का नाम, पदनाम एवं पता (श्री/सुश्री)
1	2	3	4
1.	198—विनोद नगर	पुनित कुमार पटेल, अतिरिक्त सचिव (यूडी), शहरी विकास विभाग, 9वां एवं 10वां तल, दिल्ली सचिवालय, आई पी एस्टेट, दिल्ली—110002	डी. कार्तिकेयन जीएम (डीटी एन्ड टीडीसी), दिल्ली पर्यटन एवं परिवहन विकास निगम 18—ए, डीडीए एससीओ कॉम्प्लेक्स, डिफेन्स कॉलोनी, नई दिल्ली—110024

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION**NOTIFICATION**

Delhi, the 1st December, 2025

No. F.10(6)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/21864.—In partial modification of Commission's Notification No: F. 10(6)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/20943 dated 10.10.2025, and in pursuance of the powers conferred upon me under section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 as amended till date, and in pursuance of the provisions contained in Rule 4 of the Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules 2012, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner of National Capital of Territory of Delhi, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, hereby appoint, the officers shown in column No. 4 of the table below, as "ELECTION OBSERVERS" for the wards of Municipal Corporation of Delhi, shown against each entry in column No. 2 in place of the existing "ELECTION OBSERVERS" mentioned in column no. 3 as notified earlier, in connection with the bye-elections of 12 wards of Municipal Corporation of Delhi-2025.

TABLE

S. No.	Municipal Ward No. & Name	Existing entry (SH. / MS.)	Substitute Revised entry Name, Designation & Address of the Officers appointed as Election Observers (SH. / MS.)
1	2	3	4
1	198-VINOD NAGAR	PUNEET KUMAR PATEL ADDITIONAL SECRETARY (UD) URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT, 9 TH & 10 TH LEVEL, DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002	D. KARTHIKEYAN GENERAL MANAGER (DT&TDC) DELHI TOURISM AND TRANSPORT DEVELOPMENT CORPORATION 18-A, D.D.A. SCO COMPLEX, DEFENCE COLONY, NEW DELHI-110024

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner